



**یادداشت دکتر ابراهیمی
مدیر عامل بانک انصار
به مناسبت دهه فجر**

بسم الله الرحمن الرحيم
انقلاب اسلامی در واپسین دهه‌های قرن بیستم در شرایطی که نظام دو قطبی بین الملل تحت تأثیر کشمکش‌های آشکار و پنهان آمریکا و شوروی که هر یک در راستای منافع خود در پی پیشی گرفتن از رقیب و کنترل و هدایت رویدادهای جهانی بودند، به وقوع پیوست. در چنین وضعیتی پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران در یکی از مهم‌ترین مناطق راهبردی جهان آن هم در حوزه نفوذ آمریکا و در همسایگی شوروی، پدیده‌ای عجیب و معجزگون به شمار می‌رفت که اراده کرده بود هنر مندانه، دین را به عرصه حاکمیت بشری بازگرداند. با ظهور الهام بخش این قدرت روز افزون و حرکت عظیم، نظام سلطه و استکبار؛ وحشت زده، منفعل و مستاصل برابر آن صف‌آرایی همه‌جانبه‌ای را طراحی و در تقابلی چهل ساله، تاکنون انواع سناریوهای سخت، نیمه سخت و نرم را در اشکال و سطوح متفاوت برای دشمنی با ایران اسلامی عملیاتی کرده است.

به فضل الهی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با اهتزاز پرچم ولایت فقیه، تحت زعامت و رهبری‌های دایمانه و حکیمانانه امامین انقلاب اسلامی و به پشتوانه حضور آگاهانه، مؤمنانه و انقلابی اُحد ملت عظیم الشان ایران در عرصه‌های مختلف دفاع از انقلاب و دستاوردهای سترگ آن و پای بندی به آرمان‌ها و ارزش‌های بلند شهیدان، از تمامی میدان‌های مصاف با دشمنان از فتنه آشوبگری و تجزیه طلبی ضد انقلاب در ماه‌های اولیه پیروزی تا جنگ تحمیلی هشت ساله و سپس در جدال با توطئه‌های شوم و شیطانی بعد از دفاع مقدس مانند فتنه‌های ۸۸، ۸۸ و ۹۶ سر بلند و سرفراز بیرون آمده است و امروز نیز به برکت همین پشتوانه‌های الهی و مردمی با فائق آمدن بر تحریم‌های ظالمانه و جنگ همه جانبه اقتصادی آمریکا و متحدان شیطان بزرگ، پیش رو نندگی تمدن ساز خود را واری محاسبات و مناسبات ساخته و پرداخته اتاق‌های فکر بلوک سلطه و صهیونیسم ادامه خواهد داد.

در ایام گرمیاداشت چهل سالگی انقلاب اسلامی حقایق و واقعیت‌های موجود نشان می‌دهد روند سقوط قدرت آمریکا و پایان دوران ابر قدرتی کاخ سفید شتاب یافته است و در مقابل برغم خواست خناسان داخلی و خارجی، این ملت ایران و انقلاب اسلامی هستند که با تاسی به قرآن، اسلام و ولایت، در هندسه قدرت جهانی تجلی شکوهمند و افتخار آمیزی برای امت اسلامی و بلکه ملت‌های حق طلب و عدالتخواه عالم رقم زده‌اند.

اینجانب به نمایندگی از اُحد مدیران و کارکنان بانک انصار، در این لحظه‌های باشکوه و شورانگیز؛ یاد، خاطره و آرمان بلند قافله شهیدان انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعین حرم و حریم امنیت کشور به ویژه بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران حضرت روح الهی (ره) را پاس داشته و در خجسته ایام الله دهه فجر که در تالاقی با ایام فاطمیه تالاقی الهام بخش و معناداری را رقم زده است، با تأکید بر نصب العین قرار دادن منویات و رهنمودهای مقام عظمای ولایت و رهبری حضرت امام خامنه‌ای (مدظله العالی)، آمادگی‌های همه‌جانبه این مجموعه ارزشی و پیشرو در حوزه اقتصاد مقاومتی و پیشگام در نیل به «بانک‌تر از انقلاب اسلامی»، برای نقش آفرینی‌های بزرگ در خدمت صادقانه به مردم شریف و عزیز ایران و صیانت از اهداف و راهبردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی در حوزه بانکداری را اعلام داشته و اطمینان می‌دهیم در این مسیر مبارک از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

**والسلام
آیت الله ابراهیمی
مدیر عامل بانک انصار**

اقتصاد کلان

پرداخت بیش از ۴ میلیون فقره تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان

تأسیس تا کنون بیش از ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار سپرده گذار جذب شده که سهم آن در سال‌های ۹۶ و ۹۷ جمعا به میزان ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر معادل ۲۸ درصد است. وی تصریح کرد: مانده منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در پایان سال ۹۵ بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال بوده که طی ۲ سال اخیر با رشد ۲۴۵ درصدی مواجه و در حال حاضر بالغ بر ۱۵۴ هزار میلیارد ریال می‌باشد.

گرفته شده است. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر مرتضی اکبری در ادامه افزود: همچنین ۵۷ درصد بالغ پرداختی در ۲ سال اخیر، شامل ۸۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۶ و ۱۰۵ هزار میلیارد ریال از ابتدای سال تاکنون انجام شده است. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با تأکید بر استقبال مردم از خدمات این بانک به ویژه در سال‌های اخیر اظهار داشت: از ابتدای

دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران بیان داشت: این بانک طی یازده سال فعالیت مطلوب در حوزه قرض الحسنه بالغ بر ۴ میلیون و ۱۹۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش بیش از ۲۲۸ هزار میلیارد ریال پرداخت نموده که ۴۲ درصد تعداد پرداختی در دو سال اخیر، شامل ۷۵۲ هزار فقره در سال ۹۶ و نزدیک به یک میلیون فقره از ابتدای سال ۹۷ تا کنون صورت

ارزیابی «اخباربانک، بورس و بیمه»: از نظرات کارشناسان نشان می‌دهد؛

تسهیل عبور از شرایط تحریمی با سرمایه گذاری خارجی

محتاط می‌کند. در این باره رئیس کمیسیون آئین نامه داخلی و رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس شورای اسلامی می‌گوید: جذب سرمایه گذاری خارجی در کشور بیش از هر چیز مستلزم ثبات اقتصادی است و این امر حتی از ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاری مهم تر است. غلامرضا کاتب در گفت و گویا خانه ملت، با اشاره به اینکه در کشورهای در حال توسعه تمام تلاش برنامه ریزان این است که بتوانند سرمایه گذاری‌های خارجی را جذب کنند، افزود: برای جلب نظر سرمایه گذار خارجی اعطای مشوق‌های لازم ضروری است؛ ولی آنچه بیش از همه اهمیت دارد، ثبات اقتصادی است.

تعامل سازنده با جهان، برای جذب سرمایه گذاران خارجی

از سوی دیگر تعامل منطقی و سازنده با جهان پیرامون ساز و کار دیگری است که در جهت جذب سرمایه گذاری خارجی تأثیری قطعی و غیر قابل انکار دارد، در غیر این صورت امکان جذب سرمایه گذاری خارجی و اعتماد سرمایه گذاران به حداقل ممکن خواهد رسید. در این مورد شایسته است که همه دستگاه‌ها برای فراهم آوردن بستری به منظور جذب سرمایه خارجی به دولت کمک کنند و در این جهت از هر گونه هماهنگی و تلاش دریغ نوزند. در همین راستا مدتی چند روز پیش محمدرضا باداچی نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: امروز باید به مسائل اقتصادی بیش از همیشه اهمیت داد و به تشتت‌ها در کشور پایان دهیم و برای سازوکار موجود جلب سرمایه گذاران خارجی تدبیری بیاندیشیم، اگر بسیاری از مشکلات کشور، منشا داخلی دارد، اما تحول در سیاست خارجی و تعامل فزاینده با همسایگان زمینه مساعدی برای توسعه داد و ستد به ویژه در شرایط کنونی دارد، نگذاریم ماجراجویی‌های دشمنان ایران در روابط ما با همسایگان تأثیر بگذارد، باید به دنبال جذب سرمایه‌های همسایگان از طریق صلح باشیم و از این راه هزاران شغل پایدار ایجاد کنیم.



و ۳۷۲ میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب کرده بود که بدین ترتیب میزان جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی ایران در سال ۲۰۱۷ نسبت به سال قبل از آن رشد ۴۹ درصدی داشته است. در عین حال سهم ایران از کل سرمایه گذاری خارجی جهان همچنان در سطح بسیار پایینی قرار دارد. کل سرمایه گذاری مستقیم خارجی انجام شده در جهان طی سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۱۴۲۹ میلیارد دلار گزارش شده است که سهم ایران از این رقم تنها ۰٫۳۵ درصد بوده است. کارشناسان بر این باورند این رقم با توجه به ظرفیت‌های بالای اقتصاد ایران و رتبه ۱۸ ایران در میان بزرگترین اقتصادهای جهان رقم ناچیزی است.

ثبات اقتصادی؛ کلید جذب سرمایه گذاری خارجی

به گفته کارشناسان برای جذب منابع و سرمایه گذاری خارجی به ثبات اقتصادی نیاز است چرا که یک شرایط بی ثبات و غیر مطمئن نه تنها به جذب سرمایه کمک نمی‌کند بلکه صاحبان سرمایه‌های موجود را نیز نگران و

وفتی ایران، تعداد طرح‌های جدید سرمایه گذاری خارجی مصوب از ۷۵ طرح در سال ۱۳۹۱، به ۱۷۹ طرح در سال ۱۳۹۶ رسیده است. لازم به ذکر است که تعداد طرح‌ها به ترتیب برای سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ عبارت بوده از ۵۵، ۶۵، ۱۳۸ طرح. همچنین میزان سرمایه خارجی مصوب از ۴ هزار و ۹۰۴ میلیون دلار به ۱۰ هزار و ۶۴۰ میلیون دلار رسیده است. این ارقام برای سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ به ترتیب یک هزار و ۳۷۲ میلیون دلار، ۹۱۵ میلیون دلار، ۶ هزار و ۷۱۲ میلیون دلار و ۷ هزار و ۳۹۸ میلیون دلار بوده است. هر چند آمار وار قلم فوق قابل توجه بوده و نشان دهنده تلاش دولت برای جذب سرمایه خارجی است با این وجود متخصصان امر معتقدند که بسیاری از این طرح‌های سرمایه گذاری هرگز به اجرا در نیامده و برخی نیز به طور ناقص اجرا شدند. آمار منتشر شده در کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (اکنکاد) نشان می‌دهد که ایران در سال ۲۰۱۷ توانسته ۵ میلیارد و ۱۹ میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب کند. ایران در سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۳ میلیارد

ششم توسعه و رسیدن به رشد ۸ درصدی سالانه است و این در حالی است که به گفته کارشناسان به رغم تلاش‌هایی صورت گرفته، نتایج بدست آمده در این خصوص در حد پیش بینی‌های صورت گرفته نبوده است. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه به نقل از ایرنا، کارشناسان اقتصادی بر این باورند که در دوره‌های مختلف به ویژه در سال‌های اخیر و در دولت تدبیر و امید، کشور ما با توجه به امتیازات ویژه سرمایه گذاری خارجی، تلاش‌های زیادی برای جذب این گونه سرمایه گذاری به عمل آورده است. به رغم تلاش‌های انجام شده و با وجود ظرفیت‌های فراوان و موقعیت ژئواستراتژیک ایران در مقایسه با کشورهای دیگر، نتایج مد نظر حاصل نشده و میزان جذب سرمایه ایران نسبت به توانمندی‌های آن؛ بد لایل برخی از مسایل و چالش‌های ایجاد شده در حد انتظار و پیش بینی‌های صورت گرفته نبوده است.

وضعیت ایران از نظر سرمایه گذاری

به گزارش ایرنا و بر اساس آخرین گزارش سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی

تقدیر از رؤسای شعب موفق بانک سرمایه در نهمین گردهمایی رؤسای شعب بانک‌های کشور

بانک سرمایه و محمد رضا دهقان منشادی، مدیر امور شعب این بانک دریافت نمودند. شایان ذکر است اسامی رؤسای شعب برتر بانک سرمایه به شرح زیر می‌باشد: رتبه اول: مرتضی صائمانی، رئیس شعبه خیابان گاندی تهران رتبه دوم: اسماعیل فرخی، رئیس شعبه تنکابن رتبه سوم: محمد محسن شجره، رئیس شعبه یزد همچنین حسن شنبه پور، رئیس شعبه میدان بلوکی بندرعباس، و میثم باباجانی، رئیس شعبه فرهنگ ساری، به ترتیب رتبه‌های چهارم و پنجم را در میان رؤسای موفق شعب بانک سرمایه کسب نموده‌اند که از سوی مدیران این بانک مورد تشویق قرار گرفته‌اند.

در نهمین گردهمایی رؤسای شعب بانک‌های کشور، سه تن از رؤسای شعب برتر بانک سرمایه از سوی مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران مورد تقدیر قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، نهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌های کشور به روال هر سال و به همت مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران با حضور مدیران بانک مرکزی، مدیران عامل و دیگر مدیران بانک‌ها و نیز رؤسای موفق شعب از تمامی بانک‌های کشور در روز یازدهم بهمن ماه در سالن اجتماعات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار و سه تن از رؤسای برتر شعب بانک سرمایه نیز با حضور در جایگاه، هدایای خود را از فرشاد حیدری، رئیس مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران، علیرضا پویان شاد، مدیر عامل و عضو هیأت مدیره

بانک سپه ۲۱ هزار میلیارد ریال به بخش‌های مختلف اقتصادی استان اصفهان تسهیلات پرداخت کرد

مدیر شعب منطقه اصفهان گفت: بانک سپه برای کمک به تولید در استان اصفهان ۲۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات در اختیار فعالان بخش‌های مختلف اقتصادی قرار داده است. حمیدرضا باقری طی بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) در اصفهان ضمن تبریک ایام مبارک دهه فجر افزود: بخش‌های صنعت، بازرگانی و خدمات، مسکن، ساختمان و کشاورزی به ترتیب بیشترین میزان تسهیلات دریافتی از بانک سپه را به خود اختصاص داده‌اند. وی تصریح کرد: بانک سپه برای کمک به تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید و اشتغال بیش از ۴ هزار میلیارد ریال به صاحبان واحدهای تولیدی و بنگاه‌های کوچک و متوسط واجد شرایط استان اصفهان



طی سال‌های ۹۵-۹۷ تسهیلات پرداخت نموده است. باقری به عملکرد مطلوب بانک سپه در اعطای تسهیلات به فعالان اقتصادی استان اصفهان اشاره کرد و افزود: طی دهه سال جاری بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال از این میزان تسهیلات پرداختی برای رونق ۴۲ واحد تولیدی استان در قالب کارگروه تسهیل و رفع و موانع تولید بوده است، که رتبه اول استانی در بین شبکه بانکی را کسب نموده است. وی بر ضرورت حمایت از تولید و اشتغال برای کمک به تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی تأکید کرد و افزود: حمایت از طرح‌های مولد در بخش‌های اقتصادی استان سرلوحه فعالیت‌های کاری بانک سپه در استان اصفهان قرار گرفته است.

رییس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن خبر داد:

افزایش هفتگی سرعت پرداخت تسهیلات نوسازی توسط بانک مسکن

به کارنامه تسهیلات نوسازی پرداخت از ابتدای اجرای این طرح تا تاریخ منتهی به ۲۷ دی ماه سال جاری اشاره کرد و گفت: از ابتدای اجرای این طرح تا پایان ۲۷ دی ماه اسسال، مجموعاً ۴۸ هزار و ۷۵۸ فقره تسهیلات نوسازی (ساخت) به متقاضیان سراسر کشور پرداخت شده که از این تعداد ۳۱۶ فقره در فاصله یک هفته منتهی به این تاریخ (از ۲۰ دی ماه تا ۲۷ دی ماه اسسال) اعطا شده است.

شده برای سمت عرضه در محدوده بافت فرسوده از سوی بانک مسکن اشاره کرد و افزود: در حال حاضر بانک مسکن با تسریع مراحل لازم برای پرداخت تسهیلات پیش‌بینی شده برای بافت فرسوده سرعت پرداخت تسهیلات نوسازی را برای متقاضیان نسبت به گذشته افزایش داده است که می‌تواند گام مهمی در مسیر نوسازی بافت فرسوده و ناکارآمد شهری محسوب شود. رییس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن

برنامه ملی بازآفرینی شهری قرار گرفته، عنوان کرد: در اجرای این برنامه ملی، بانک مسکن همچون سال‌های گذشته نقش مهمی در تسریع روند نوسازی بافت‌های فرسوده شهری بر عهده گرفته است. چرا که یکی از مهم‌ترین محرک‌های جدی برای ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی به بافت فرسوده، هموارسازی ارائه تسهیلات پیش‌بینی شده برای نوسازی بافت فرسوده شهرها است، وی به تسهیلات نوسازی پیش‌بینی

رییس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن از پرداخت ۴۸ هزار و ۷۵۸ فقره تسهیلات نوسازی ویژه محدوده‌های بافت فرسوده شهرها به متقاضیان در سراسر کشور خبر داد. به گزارش پارکگاه خبری بانک مسکن - هیئینا، مهدی احمدی، رییس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن با بیان اینکه مطابق با قانون برنامه ششم توسعه رسیدگی به ۱۳۳۴ محله (از بین ۲۷۰۰ محله هدف نوسازی) طی ۵ سال برنامه ششم در اولویت کاری